РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    04 декабря 2023 г.	             № 116
	с. Приисковое

О мероприятиях, направленных на обеспечение безопасности
людей на водных объектах в зимний период 2023-2024 годов

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2013№ 131-ФЗ  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасностью, руководствуясь Уставом муниципального образования Приисковый сельсовет,  администрация Приискового сельсовета  по с т а н о в л я е т :

       1.Утвердить план мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Приисковогосельсовета, в зимний период 2023-2024 года (приложение №1).
       2. Запретить выход граждан и выезд автотранспортных средств на лёд водных объектов, расположенных на территории  Приискового  сельсовета.
       3.Подготовить необходимые силы и средства для оказания помощи гражданам, терпящим бедствие на водных объектах;
       4.Оказывать всестороннюю помощь представителям поисково-спасательных формирований МЧС России при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
       5.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории  Приискового сельсовета, провести инструктажи в коллективах, МБОУ «Приисковая СОШ» провести инструктажи с учащимися и родителями по правилам поведения на льду и оказанию первой помощи при провалах людей под лёд.

       6. Специалистам администрации Приисковогосельсовета организовать проведение    совместных  рейдов  и патрулирования на водных объектах, расположенных на территории Приискового сельсовета, с целью  предотвращения несчастных случаев на водных объектах.
7.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Приискового сельсовета, а также на официальном сайте в сети «Интернет».
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9.	Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Приискового сельсовета 	          Т.А.Смаль

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Приискового сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                                     от  04 декабря 2023 г. № 116

План
мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Приисковогосельсовета, в зимний период 2023-2024 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Принять меры по организации и осуществлению мероприятий по предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период на территории  Приискового сельсовета
	В зимний период
	Глава Приискового сельсовета

	2
	Довести до руководителей предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Приискового сельсовета, до населения через официальный сайт администрации и информационные стенды, постановление администрации Приискового сельсовета
	декабрь

	Специалист администрации  Приискового сельсовета

	3
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории  Приискового сельсовета
	декабрь

	Глава Приискового сельсовета

	4
	Организовать (по средствам вручения памяток и листовок) проведение разъяснительной работы среди населения, о запрете и опасности выхода людей на лёд
	В зимний период
	Глава Приискового сельсовета

	5
	В общеобразовательном учреждении с учениками провести уроки, классные часы, с родителями провести собрания по вопросам обеспечения безопасности людей на воде в зимний период
	Декабрь
	Директор МБОУ «Приисковый СОШ»
(по согласованию)

	6
	В КУК «Приисковый СДК» провести мероприятия  с детьми в игровой форме по вопросам обеспечения безопасности людей на воде в зимний период
	Декабрь
	Директор КУК «Приисковый СДК»

	7
	Организовать проведение  совместныхрейдов  и патрулирования на водных объектах, расположенных на территории Приискового сельсовета, с целью обеспечения безопасности на воде в зимний период
	1 раза в месяц
	Глава Приискового сельсовета совместно с членами  комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС при администрации Приискового сельсовета

	8
	 Организовать мероприятие  по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Приискового сельсовета, при проведении православного праздника Крещение Господне  в январе месяце.
	1 декада января
	Глава Приискового сельсовета